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NEOVISNI IZVJEŠTAJ S OGRANIČENIM UVJERENJEM 

Vlasnicima društva INA-INDUSTRIJA NAFTE, d.d.  

Obavili smo angažman s izražavanjem ograničenog uvjerenja o Izvještaju o održivosti društva INA-INDUSTRIJA NAFTE, 
d.d. (“Društvo”) i njegovih ovisnih društava (“Grupa”), uključenog u odjeljku Izvještaj o održivosti INA Grupe u
Godišnjem izvješću na dan 31. prosinca 2025. godine i za razdoblje od 1. siječnja 2025. godine do 31. prosinca 2025.
godine (“Izvještaj o održivosti”).

Identifikacija primjenjivih kriterija 

Izvještaj o održivosti pripremila je Uprava Društva kako bi se zadovoljili zahtjevi iz članka 32. i 36. Zakona o 
računovodstvu, kojima se provodi članak 29(a) Direktive EU 2013/34/EU, uključujući:   

• Usklađenost s Europskim standardima izvještavanja o održivosti, uvedenima Delegiranom uredbom
Komisije (EU) od 31. srpnja 2023. godine o dopuni Direktive 2013/34/EU Europskog parlamenta i
Vijeća („ESRS“), uključujući da je postupak koji Društvo provodi za utvrđivanje informacija
objavljenih u Izvještaju o održivosti ("Postupak") u skladu s opisom navedenim u odjeljku ESRS 2
IRO-1 i

• Usklađenost objava u pododjeljku Izvještaj o EU Taksonomiji za 2025. godinu unutar okolišnog
odjeljka Izvještaja o održivosti u skladu s člankom 8. Uredbe EU 2020/852 („EU Uredba o
taksonomiji“).

Inherentna ograničenja u pripremi Izvještaja o održivosti 

Kriteriji i priroda Izvještaja o održivosti te izostanak dugogodišnjih utvrđenih mjerodavnih smjernica, standardnih 
primjena i praksi izvještavanja omogućuju usvajanje različitih, ali prihvatljivih, metodologija mjerenja što može 
dovesti do razlika među subjektima izvještavanja. Usvojene metodologije mjerenja mogu utjecati na usporedivost 
pitanja u vezi održivosti koje različite organizacije izvještavaju te na njihovu dosljednost unutar iste organizacije iz 
godine u godinu, kako se metodologije razvijaju. 

U pripremi informacija o budućim događajima sukladno ESRS-u, Uprava Društva dužna je osigurati da su informacije 
o budućim događajima temeljene na objavljenim pretpostavkama o događajima koji se mogu dogoditi u budućnosti
i mogućim budućim aktivnostima Grupe. Stvarni ishodi vjerojatno će se razlikovati, s obzirom na to da budući događaji
često ne slijede očekivanja.

U određivanju objava u Izvještaju o održivosti, Uprava Društva tumači nedefinirane pravne i ostale pojmove. 
Nedefinirani pravni i drugi pojmovi mogu se tumačiti na različite načine, uključujući pravnu usklađenost njihove 
interpretacije te su u skladu s time podložni neizvjesnostima. 

Društvo upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Zagrebu: MBS 030022053; uplaćen temeljni kapital: 5.930,00 eura; direktori društva: Katarina Kadunc, Goran 
Končar i Helena Schmidt; poslovna banka: Privredna banka Zagreb d.d., Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb, ž. račun: 2340009–1110098294; SWIFT Code: PBZGHR2X 
IBAN: HR3823400091110098294. 
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NEOVISNI IZVJEŠTAJ S OGRANIČENIM UVJERENJEM (nastavak) 

Odgovornost Uprave Društva 

Uprava Društva odgovorna je za dizajn i implementaciju procesa za identifikaciju informacija objavljenih u Izvještaju 
o održivosti u skladu s ESRS-om i za objavu tog procesa u bilješci ESRS 2 IRO-1 Izvještaja o održivosti. Ta odgovornost
uključuje:

• Razumijevanje konteksta u kojem se odvijaju aktivnosti i poslovni odnosi Grupe i razvijanje razumijevanja o
zahvaćenim dionicima;

• Identifikaciju stvarnih i potencijalnih učinaka (negativnih i pozitivnih) povezanih s pitanjima održivosti, kao i
rizika i prilika koji utječu ili za koje bi se razumno moglo očekivati da će utjecati na financijski položaj Grupe,
financijsku uspješnost, novčane tokove, pristup financiranju ili troškove kapitala u kratkom, srednjem ili
dugom roku;

• Procjenu značajnosti identificiranih učinaka, rizika i prilika povezanih s pitanjima održivosti odabirom i
primjenom odgovarajućih pragova značajnosti; i

• Donošenje pretpostavki koje su razumne u danim okolnostima.

Uprava Društva nadalje je odgovorna za sastavljanje Izvještaja o održivosti, sukladno članku 32. i 36. Zakona o 
računovodstvu kojim se provodi članak 29(a) Direktive EU 2013/34/EU, uključujući:  

• Usklađenost s ESRS-om;

• Pripremu objava u Izvještaj o EU Taksonomiji za 2025. godinu u odjeljku Informacije o okolišu Izvještaja o
održivosti, u skladu s člankom 8. Uredbe EU 2020/852 (“EU Uredba o taksonomiji”)

• Dizajn, implementaciju i održavanje unutarnjih kontrola za koje Uprava odredi da su potrebne za
omogućavanje sastavljanja Izvještaja o održivosti, koji je bez značajnog pogrešnog prikaza uslijed prijevare
ili pogreške; i

• Odabir i primjenu odgovarajućih metoda za izvještavanje o održivosti te formiranje pretpostavki i procjena
o pojedinačnim objavama o održivosti koje su razumne u danim okolnostima.

Oni koji su zaduženi za upravljanje odgovorni su za nadzor procesa izvještavanja o održivosti Grupe. 

Odgovornost revizora 

Angažman smo obavili u skladu s Međunarodnim standardom za izražavanje uvjerenja (MSIU) 3000 (Izmijenjeni), 
Angažmani s izražavanjem uvjerenja različiti od revizija ili uvida povijesnih financijskih informacija.  

Postupci provedeni u angažmanu ograničenog uvjerenja razlikuju se po svojoj prirodi i vremenskom rasporedu od 
onih u angažmanu razumnog uvjerenja te je stoga razina uvjerenja stečena u angažmanu ograničenog uvjerenja 
znatno niža od uvjerenja koje bi se postiglo da je proveden angažman za izdavanje razumnog uvjerenja. 

Naši ciljevi su planirati i provesti angažman kako bismo izrazili ograničeno uvjerenje o tome je li Izvještaj o održivosti 
bez značajnog pogrešnog prikaza uslijed prijevare ili pogreške, te izraziti zaključak u neovisnom izvještaju o 
izražavanju ograničenog uvjerenja. Pogrešni prikazi mogu nastati uslijed prijevare ili pogreške i smatraju se 
značajnima ako bi, pojedinačno ili zajedno razumno mogle utjecati na odluke korisnika donesene temeljem Izvještaja 
o održivosti kao cjeline.

Kao dio angažmana ograničenog uvjerenja u skladu s MSIU 3000 (Izmijenjeno) koristimo profesionalnu prosudbu i 
održavamo profesionalni skepticizam tijekom cijelog angažmana.
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NEOVISNI IZVJEŠTAJ S OGRANIČENIM UVJERENJEM (nastavak) 

Odgovornost revizora (nastavak) 

Naše odgovornosti u vezi Izvještaja o održivosti, u okviru Procesa, uključuju: 

• Stjecanje razumijevanja Procesa, ali ne u svrhu davanja zaključka o učinkovitosti Procesa, uključujući ishod
Procesa; i

• Dizajniranje i provođenje postupaka za ocjenu je li Proces dosljedan s opisom Procesa Grupe, kako je
objavljeno u bilješci ESRS 2 IRO-1.

Naše ostale odgovornosti u vezi s Izvještajem o održivosti uključuju: 

• Stjecanje razumijevanja kontrolnog okruženja, procesa i informacijskih sustava Grupe relevantnih za
pripremu Izvještaja o održivosti, ali ne ocjenjivanje dizajna određenih kontrolnih aktivnosti, pribavljanje
dokaza o njihovoj provedbi ili testiranje njihove operativne učinkovitosti;

• Utvrđivanje objava u kojima je vjerojatno da će doći do značajnih pogrešnih prikaza, bilo uslijed prijevare ili
pogreške; i

• Dizajniranje i provođenje postupaka usmjerenih na objave u Izvještaju o održivosti u kojima je vjerojatno da
će doći do značajnih pogrešnih prikaza. Rizik ne otkrivanja značajnog pogrešnog prikaza uslijed prijevare veći
je nego u slučaju pogreške jer prijevara može uključivati zavjeru, krivotvorenje, namjerne propuste, lažno
prikazivanje ili zaobilaženje unutarnje kontrole.

Naša neovisnost i upravljanje kvalitetom 

Angažman smo obavili u skladu sa zahtjevima u pogledu neovisnosti i etičkim zahtjevima Kodeksa etike za 
profesionalne računovođe (uključujući Međunarodne standarde neovisnosti) ("Kodeks"), koji je izdao Odbor za 
međunarodne standarde etike za računovođe. Kodeks je utemeljen na temeljnim načelima integriteta, objektivnosti, 
stručnosti i dužne pažnje, povjerljivosti i profesionalnog ponašanja. 

Postupamo sukladno Međunarodnom standardu upravljanja kvalitetom (MSUK) 1, Upravljanje kvalitetom za tvrtke 
koje provode revizije ili uvide u financijske izvještaje ili druge angažmane za izražavanje uvjerenja ili povezane usluge, 
i u skladu s njim održavamo sveobuhvatan sustav upravljanja kvalitetom, uključujući dokumentirane politike i 
postupke za usklađenost s etičkim zahtjevima, profesionalnim standardima te primjenjivim zakonskim i regulatornim 
zahtjevima. 

Sažetak obavljenog posla 

Angažman s ograničenim uvjerenjem uključuje provođenje postupaka za pribavljanje dokaza o Izvještaju o održivosti. 

Priroda, vremenski raspored i opseg odabranih postupaka ovise o profesionalnoj prosudbi, uključujući identifikaciju 
objava u kojima je vjerojatno da će doći do značajnih pogrešnih prikaza, bilo zbog prijevare ili pogreške, u Izvještaju 
o održivosti.

U provođenju našeg angažmana s ograničenim uvjerenjem, u odnosu na Proces, postupci koje smo proveli 
uključivali su: 

- Stjecanje razumijevanje Procesa na način da smo:

o postavili upite radi razumijevanja izvora informacija koje koristi Uprava (npr. angažman dionika,
poslovni planovi i strateški dokumenti); i

o pregledali internu dokumentaciju Grupe o Procesu; i

- Ocjenu jesu li dokazi dobiveni iz naših postupaka o Procesu koji je provela Grupa dosljedni s opisom Procesa
navedenim u bilješci ESRS 2 IRO-1.
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NEOVISNI IZVJEŠTAJ S OGRANIČENIM UVJERENJEM (nastavak) 

Sažetak obavljenog posla (nastavak) 

U provođenju našeg angažmana s ograničenim uvjerenjem u odnosu na Izvještaj o održivosti, postupci koje smo 
proveli uključivali su: 

- Stjecanje razumijevanja procesa izvještavanja Grupe relevantnih za pripremu Izvještaja o održivosti na način
da smo:

o postavili upite radi razumijevanja kontrolnog okruženja, procesa i informacijskih sustava Grupe
relevantnih za pripremu Izvještaja o održivosti;

- Ocjenu jesu li značajne informacije identificirane Procesom za identifikaciju informacija za objavljivanje u
Izvještaju o održivosti uključene u Izvještaj o održivosti;

- Ocjenu jesu li struktura i prezentacija Izvještaja o održivosti u skladu s ESRS-om;

- Provođenje upita relevantnih zaposlenika i analitičkih postupaka o odabranim objavama u Izvještaju o
održivosti;

- Provođenje postupaka uvjerenja na temelju uzorka na odabranim objavama u Izvještaju o održivosti;

- Prikupljanje dokaza o metodama za razvijanje značajnih procjena i informacija o budućnosti te o tome kako
su te metode primijenjene; i

- Stjecanje razumijevanja procesa za utvrđivanje taksonomski prihvatljivih i taksonomski usklađenih
ekonomskih aktivnosti te odgovarajućih objava u Izvještaju o održivosti.

Vjerujemo da su pribavljeni dokazi dostatni i primjereni te da čine odgovarajuću osnovu za potrebe izražavanja 
našeg zaključka. 

Zaključak s ograničenim uvjerenjem 

Na temelju provedenih postupaka i prikupljenih dokaza, ništa nam nije skrenulo pažnju što bi uzrokovalo da 
vjerujemo kako Izvještaj o održivosti Grupe nije sastavljen, u svim značajnim odrednicama, u skladu s člancima 32. i 
36. Zakona o računovodstvu kojim se provodi članak 29(a) Direktive EU 2013/34/EU, uključujući:

• Usklađenost s Europskim standardima izvještavanja o održivosti („ESRS“), uključujući da je postupak
koji Društvo provodi za utvrđivanje informacija objavljenih u Izvještaju o održivosti ("Postupak") u
skladu s opisom navedenim u odjeljku ESRS 2 IRO-1 i

• Usklađenost objava u pododjeljku Izvještaj o EU Taksonomiji za 2025. godinu unutar okolišnog odjeljka
Izvještaja o održivosti u skladu s člankom 8. Uredbe EU 2020/852 („EU Uredba o taksonomiji“).

Goran Končar 

Direktor i ovlašteni revizor 

Deloitte d.o.o. 

18. ožujka 2026. godine
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10 000 Zagreb,

Hrvatska
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